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企画名 調査時点 号 発行日 頁

窓販ファンドの騰落率 2021年8月末 1183 2021/10/4 7～48

窓販ファンドの騰落率 2021年9月末 1187 2021/11/1 23～63

窓販ファンドの騰落率 2021年10月末 1192 2021/12/6 26～66

窓販ファンドの騰落率 2021年11月末 1196 2022/1/10 17～59

窓販ファンドの騰落率 2021年12月末 1199 2022/1/31 7～47

窓販ファンドの騰落率 2022年1月末 1204 2022/3/7 40～82

新規設定額ランキング 2021年9月 1184 2021/10/11 35～36

新規設定額ランキング 2021年10月 1188 2021/11/8 58～59

新規設定額ランキング 2021年11月 1193 2021/12/13 70～71

新規設定額ランキング 2021年12月 1197 2022/1/17 49～50

新規設定額ランキング 2022年1月 1201 2022/2/14 62～63

新規設定額ランキング 2022年2月 1205 2022/3/14 50～51

資金増加額ランキング 2021年8月 1183 2021/10/4 49

資金増加額ランキング 2021年9月 1187 2021/11/1 64

資金増加額ランキング 2021年10月 1192 2021/12/6 67

資金増加額ランキング 2021年11月 1196 2022/1/10 60

資金増加額ランキング 2021年12月 1200 2022/2/7 78

資金増加額ランキング 2022年1月 1204 2022/3/7 83

銀行の新規取扱ファンド 2021年9月 1184 2021/10/11 37～39

銀行の新規取扱ファンド 2021年10月 1190 2021/11/22 50～53

銀行の新規取扱ファンド 2021年11月 1193 2021/12/13 72～73

銀行の新規取扱ファンド 2021年12月 1198 2022/1/24 75～76

銀行の新規取扱ファンド 2022年1月 1202 2022/2/21 39～42

銀行の新規取扱ファンド 2022年2月 1206 2022/3/21 56～57

信用金庫の新規取扱ファンド（2021年7～9月） 1194 2021/12/20 52～54

信用金庫の新規取扱ファンド（2021年10～12月） 1207 2022/3/28 60～61

投信業況 2021年9月末 1186 2021/10/25 81～84

投信業況 2021年10月末 1191 2021/11/29 59～62

投信業況 2021年11月末 1195 2022/1/3 34～37

投信業況 2021年12月末 1199 2022/1/31 48～51

投信業況 2022年1月末 1203 2022/2/28 63～66

投信業況 2022年2月末 1207 2022/3/28 56～59

運用会社別・窓販ファンド別の販売・設定・解約状況（2021年7～9月・上） 1193 2021/12/13 5～53

運用会社別・窓販ファンド別の販売・設定・解約状況（2021年7～9月・下） 1194 2021/12/20 7～51

運用会社別・窓販ファンド別の販売・設定・解約状況（2021年10～12月・上） 1206 2022/3/21 7～55

運用会社別・窓販ファンド別の販売・設定・解約状況（2021年10～12月・下） 1207 2022/3/28 9～55

金融機関の投信窓販実績 2021年9月末 1189 2021/11/15 8～55

金融機関の投信窓販実績 2021年12月末 1201 2022/2/14 10～59

売れ筋ファンド（2021年7～9月） 1190 2021/11/22 5～35

売れ筋ファンド（2021年10～12月） 1202 2022/2/21 8～38

ＮＩＳＡ口座数と残高 2021年9月末 1191 2021/11/29 6～23

ＮＩＳＡ口座数と残高 2021年12月末 1203 2022/2/28 9～26

調査①
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企画名 調査時点 号 発行日 頁

ＮＩＳＡ、つみたてＮＩＳＡ売れ筋ファンド（2021年7～9月） 1191 2021/11/29 24～58

ＮＩＳＡ、つみたてＮＩＳＡ売れ筋ファンド（2021年10～12月） 1203 2022/2/28 27～62

個人型確定拠出年金（ｉＤｅＣｏ）取扱状況 2021年9月末 1192 2021/12/6 5～19

今後取り扱いたい投資信託 1192 2021/12/6 20～25

コロナ禍における投信販売、顧客向けサービスの取り組み 1193 2021/12/13 55～69

定時定額購入サービス取扱状況 2021年12月末 1204 2022/3/7 9～39

インターネット販売実施状況 2021年12月末 1205 2022/3/14 6～33

タブレット端末の導入状況 1205 2022/3/14 34～45

運用会社のサービスへの改善要望 1205 2022/3/14 46～49

2021年7～9月の新規設定・償還ファンド 1185 2021/10/18 7～14

2021年の新規設定・償還ファンド 1197 2022/1/17 15～39

2021年7～9月の窓販ファンド純資産総額増減 1185 2021/10/18 15～72

2021年の窓販ファンド純資産総額増減 1198 2022/1/24 16～74

窓販ファンドの10年間騰落率 2021年8月末 1184 2021/10/11 6～34

窓販ファンドの平均保有期間 2021年9月末 1186 2021/10/25 6～63

全国銀行の運用損益別顧客比率 2021年3月末 1186 2021/10/25 64～80

全国信金の運用損益別顧客比率 2021年3月末 1190 2021/11/22 36～49

窓販ファンドの3年間騰落率 2021年9月末 1188 2021/11/8 8～57

新春 運用会社トップアンケート 1195 2022/1/3 7～33

リートファンドの騰落率 2021年11月末 1197 2022/1/17 40～48

地域金融機関のファンド別預かり資産残高・販売額 2021年9月末 1200 2022/2/7 7～43

窓販ファンドの分配金実績 2021年12月末 1200 2022/2/7 44～77

主要証券20社の預かり資産残高 2021年9月末 1189 2021/11/15 56～57

主要証券20社の預かり資産残高 2021年12月末 1201 2022/2/14 60～61

号 発行日 頁

1187 2021/11/1 7～16

8～9

11

12

13

13

14

14

15～22法人残高・法人残高比率（2021年6月末）

急増する法人の投信取引、その要因は
　ニッセイ基礎研究所 金融研究部 上席研究員 福本勇樹

「ジパング企業債ファンド」
　日興アセットマネジメント 山本直紀 資産運用サポート部長

「Ｏｎｅ円建て債券ファンドⅡ 2021-12（愛称：円結びⅡ 2021-12）」
　アセットマネジメントＯｎｅ 山﨑めぐみ 投資信託営業本部 投資信託営業第二グループ

「世界インパクト投資ファンド／世界インパクト投資ファンド（資産成長型）（愛称：Better World）」
　三井住友ＤＳアセットマネジメント 高橋蘭湖 投信営業部

「ＮＷＱフレキシブル・インカムファンド 為替ヘッジあり（毎月決算型）／為替ヘッジなし（毎月決算型）／為
替ヘッジあり（年1回決算型）／為替ヘッジなし（年1回決算型）」
　三井住友トラスト・アセットマネジメント 大野宏央 執行役員

特集①

企画名

コロナ下で伸びる法人向け投信販売

法人取引、推進上の注意点
　しんきんアセットマネジメント投信 クライアントサービス部 部長代理 木村由香

〈運用各社の法人取引にも活用できる注目ファンドを紹介〉

「グローバルＥＳＧバランスファンド（為替ヘッジあり）年2回決算型／（為替ヘッジなし）年2回決算型／（為
替ヘッジあり）隔月分配型／（為替ヘッジなし）隔月分配型（愛称：ブルー・アーズ）」
　野村アセットマネジメント 丹下裕文 プロダクト・マネジメント部 ビジネス・ソリューショングループ
　リテール・チャネルチームリーダー

調査②
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号 発行日 頁

1196 2022/1/10 5～15

6～9

10～11

12～13

14～15

1197 2022/1/17 6～12

6

7

7

8

8

9

9

10

10

11

11

12

12

1198 2022/1/24 6～13

6

7

7

三菱ＵＦＪ国際投信
「モルガン・スタンレー グローバル・プレミアム株式オープン」

ピクテ投信投資顧問
「ピクテ・マルチアセット・アロケーション・ファンド（愛称：クアトロ）」

大和アセットマネジメント
「クリーンテック株式ファンド（資産成長型）（愛称：みらいＥａｒｔｈ Ｓ成長型」

明治安田アセットマネジメント
「明治安田日本債券オープン（毎月決算型）／（年１回決算型）（愛称：しあわせ宣言〈毎月決算型〉／しあ
わせ宣言〈年１回決算型〉）」

ＳＯＭＰＯアセットマネジメント
「債券パワード・インカムファンド（毎月分配型）／（資産成長型）（愛称：パワード・インカム）」

ニッセイアセットマネジメント
「ニッセイＳＤＧｓインカムファンド（資産成長型・為替ヘッジあり）／（資産成長型・為替ヘッジなし）／（予想
分配金提示型・為替ヘッジあり）／（予想分配金提示型・為替ヘッジなし）」

フィデリティ投信
「フィデリティ・世界割安成長株投信 Ａコース（為替ヘッジあり）／Ｂコース（為替ヘッジなし）／Ｃコース（毎
月決算・予想分配金提示型・為替ヘッジあり）／Ｄコース（毎月決算・予想分配金提示型・為替ヘッジな
し）（愛称：テンバガー・ハンター）」

ドイチェ・アセット・マネジメント
ＤＷＳグローバル公益債券ファンド（毎月分配型）Ａコース（為替ヘッジあり）／（毎月分配型）Ｂコース（為
替ヘッジなし）／（年1回決算型）Ｃコース（為替ヘッジあり）／（年1回決算型）Ｄコース（為替ヘッジなし）」

ゴールドマン・サックス・アセット・マネジメント
「ＧＳグローバル環境リーダーズ 年2回決算コース／毎月決算コース（分配条件提示型）（愛称：ｅｃｏＷＩ
Ｎ）」

アライアンス・バーンスタイン
「アライアンス・バーンスタイン・米国成長株投信Ａコース（為替ヘッジあり）／Ｂコース（為替ヘッジなし）／
Ｃコース毎月決算型（為替ヘッジあり）予想分配金提示型／Ｄコース毎月決算型（為替ヘッジなし）予想分
配金提示型」

パインブリッジ・インベストメンツ
「パインブリッジ・グローバル・テクノロジー・インフラ・ファンド（愛称：未来インフラ）」

2022年 一押し！ ファンド（下）

2022年 投信市場拡大への課題

論点① 2021年の投信市場の振り返りと2022年の展望
　米国株ブームと投資家の裾野拡大 課題はあるか
　楽天証券経済研究所 ファンドアナリスト 篠田尚子

論点② 若年層、資産形成層取引拡大への方策は
　若年層の取引拡大に向けて：選択が必要な局面に
　アライアンス・バーンスタイン ＡＢ未来総研所長 後藤順一郎

論点③ 窓販金融機関に求められる相談機能とは
　投信市場拡大に向けた窓販金融機関のコンサルティングの方向性
　投信・保険ビジネス総合研究所 取締役社長 太田 剛

論点④ サステナブル投信ブームは本物か
　新型コロナで加速したサステナブル投資と今後の見通し
　ＢＮＰパリバ・アセットマネジメント マーケティング部 部長 藤原延介

2022年 一押し！ ファンド（上）

新生インベストメント・マネジメント
「ＥＳＧフォーカス コムジェスト・クオリティグロース・日本株式ファンド」

日興アセットマネジメント
「グローバル水素株式ファンド（愛称：Ｈ2）」

岡三アセットマネジメント
「中国人民元ソブリンオープン（愛称：夢元）／中国人民元ソブリンオープン（元高米ドル安戦略）（愛称：夢
元ドル戦略）」

ＪＰモルガン・アセット・マネジメント
「ＪＰＭベスト・インカム（年1回決算型）／（毎月決算型）」

野村アセットマネジメント
「グローバルＥＳＧバランスファンド（為替ヘッジあり）年２回決算型／（為替ヘッジなし）年２回決算型／
（為替ヘッジあり）隔月分配型／（為替ヘッジなし）隔月分配型（愛称：ブルー・アース）」

特集②

企画名
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号 発行日 頁

1198 2022/1/24 6～13

8

8

9

9

10

10

11

11

12

12

13

13

投信営業最前線①

ファンド列島①

号 発行日 頁

1183 2021/10/4 50～52

1184 2021/10/11 40～46

1185 2021/10/18 73～75

1186 2021/10/25 85～86

1187 2021/11/1 65～68

1188 2021/11/8 60～62

1189 2021/11/15 58～59

1190 2021/11/22 54～55

1191 2021/11/29 63～67

1192 2021/12/6 68～70

1193 2021/12/13 74～76

1194 2021/12/20 55～56

1195 2022/1/3 38～39

1196 2022/1/10 61～62

1197 2022/1/17 51～53

1198 2022/1/24 77～78

1199 2022/1/31 52～54

1200 2022/2/7 79～81

2022年 一押し！ ファンド（下）

特集③

企画名

島根県　山陰合同銀、島根銀、しまね信金、日本海信金

佐賀県　佐賀銀、佐賀共栄銀、佐賀信金、伊万里信金、ＪＡバンク佐賀

山口県　山口銀、西京銀、西中国信金、山口県信農連、山口県農協

和歌山県　紀陽銀、きのくに信金

石川県　北国銀、金沢信金、のと共栄信金、はくさん信金、興能信金、北陸労金

山梨県　山梨中央銀、甲府信金、山梨信金

信託、その他銀　みずほ信託銀、三菱ＵＦＪ信託銀、三井住友信託銀、新生銀、あおぞら銀、
　　　　　　　　　　　ＰａｙＰａｙ銀、ソニー銀、イオン銀

茨城県　常陽銀、筑波銀、水戸信金

山形県　荘内銀、山形銀、きらやか銀、米沢信金

福井県　福井銀、福邦銀、福井信金、越前信金

都道府県名・金融機関名

京都府　京都銀、京都中央信金、京都信金、京都北都信金

愛知県　愛知銀、名古屋銀、中京銀、豊橋信金、岡崎信金、瀬戸信金、半田信金、知多信金、
　　　　　 豊川信金、豊田信金、碧海信金、西尾信金、蒲郡信金、尾西信金、東春信金、東海労金

千葉県　千葉銀、千葉興業銀、京葉銀、千葉信金

秋田県　秋田銀、北都銀

長野県　八十二銀、長野銀、長野信金、上田信金、諏訪信金、飯田信金、長野県信組、長野県労金、
　　　　　 長野県信農連

都市銀行　みずほ銀、三菱ＵＦＪ銀、三井住友銀、りそな銀

高知県　四国銀、高知銀、幡多信金

岩手県　岩手銀、東北銀、北日本銀

セゾン投信
「セゾン共創日本ファンド」

アセットマネジメントＯｎｅ
「Ｏｎｅグローバル中小型長期成長株ファンド（愛称：キセキ）」

東京海上アセットマネジメント
「東京海上・世界モノポリー戦略株式ファンド（毎月決算型）」

フランクリン・テンプルトン・ジャパン
「ＬＭ・オーストラリア高配当株ファンド（毎月分配型）／（年2回決算型）」

レオス・キャピタルワークス
「まるごとひふみ50」

あおぞら投信
「あおぞら・新グローバル・コア・ファンド（限定追加型）2021-Ⅱ（愛称：十年十色04）」

りそなアセットマネジメント
「日本株式インパクト投資ファンド」

アムンディ・ジャパン
「アムンディ・気候変動対策ファンド（愛称：グリーン・ワールド®）」

しんきんアセットマネジメント投信
「しんきんＵＳバランス・プラスゴールド（1年決算型）（愛称：米国キラリ）」

三井住友トラスト・アセットマネジメント
「ＳＭＴ ＭＩＲＡＩｎｄｅｘ ロボ」

三井住友ＤＳアセットマネジメント
「グローバルＧＸ関連株式ファンド（愛称：Ｔｈｅ ＧＸ）」

イーストスプリング・インベストメンツ
「イーストスプリング・インド消費関連ファンド」
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投信営業最前線②

ファンド列島②

号 発行日 頁

1201 2022/2/14 64～69

1202 2022/2/21 43～47

1203 2022/2/28 67～70

1204 2022/3/7 84～87

1205 2022/3/14 52～53

1206 2022/3/21 58～60

1207 2022/3/28 73～75

投信窓販優績者に聞く

号 発行日 頁

1183 2021/10/4 6

1184 2021/10/11 5

1185 2021/10/18 4

1186 2021/10/25 5

1187 2021/11/1 6

1188 2021/11/8 6

1189 2021/11/15 6

1191 2021/11/29 4

1192 2021/12/6 4

1193 2021/12/13 4

1194 2021/12/20 5

1195 2022/1/3 6

1196 2022/1/10 16

1197 2022/1/17 14

1198 2022/1/24 15

1199 2022/1/31 6

1200 2022/2/7 5

1201 2022/2/14 6

1202 2022/2/21 6

1203 2022/2/28 7

1204 2022/3/7 7

1205 2022/3/14 5

1206 2022/3/21 5

1207 2022/3/28 7

トップインタビュー

号 発行日 頁

1195 2022/1/3 4～5

1201 2022/2/14 5

インタビュー

号 発行日 頁

1191 2021/11/29 5

1200 2022/2/7 4

1202 2022/2/21 5

都道府県名・金融機関名

東京東信用金庫 金町支店 泉 絵里子さん

福島県　東邦銀、福島銀、大東銀、福島信金

城北信用金庫 蕨支店 倉林真弓さん

武蔵野銀行 狭山支店 古山彩花さん

大阪信用金庫 日本橋支店 中村梨絵さん

金融機関名・優績者名

愛知銀行 本店営業部 小谷詩織さん

岡山県　中国銀、トマト銀、おかやま信金、玉島信金

東京都（地域銀）　きらぼし銀、東日本銀、東京スター銀

沖縄県　琉球銀、沖縄銀、沖縄海邦銀

鹿児島県　鹿児島銀、南日本銀、鹿児島信金、鹿児島相互信金

北陸労働金庫 高岡支店 田中 柊さん

大阪府　関西みらい銀、池田泉州銀、大阪信金、大阪シティ信金、近畿産業信組

長崎県　十八親和銀、長崎銀、長崎三菱信組

阿波銀行 鳴門コンサルティングプラザ 只津美佳さん

帯広信用金庫 柏林台支店 宮村美江さん

京葉銀行 新浦安支店 鈴木加奈子さん

山形銀行 北村山営業第一部 和田奈々さん

福岡ひびき信用金庫 折尾支店 佐々木望実さん

投資信託協会 松谷博司会長

ニッセイアセットマネジメント 大関 洋社長

桑名三重信用金庫 中川支店 横井育子さん

群馬銀行 沼田支店兼沼田駅前支店 劔持美花さん

ＳＭＢＣ信託銀行 青山支店 ダン佳加さん

君津市農業協同組合 周南支店 杉森祐介さん

静岡中央銀行 渋沢支店 府川由希さん

みなと銀行 芦屋駅前支店 佐野慶子さん

社名・社長名

社名・対象者名

三井住友ＤＳアセットマネジメント 今井拓見氏

東北労働金庫 青森支店 成田 樹さん

高知銀行 横浜ニュータウン支店 秋沢愛可さん

三条信用金庫 本店 五十嵐路子さん

大垣西濃信用金庫 北方支店 荒深実那恵さん

ながの農業協同組合 飯山支所 小野由香里さん

広島銀行 尾道支店 杉藪智大さん

鹿児島銀行 中央支店 久永洋輔さん

ＦＴＳＥ Ｒｕｓｓｅｌｌ サステナブル投資部門 森 敦仁日本代表

アライアンス・バーンスタイン 岡田章昌運用戦略部長
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話題のファンド

号 発行日 頁

1185 2021/10/18 6

1200 2022/2/7 6

1204 2022/3/7 8

1206 2022/3/21 6

寄稿

号 発行日 頁

1187 2021/11/1 4～5

1188 2021/11/8 4～5

1189 2021/11/15 4～5

1197 2022/1/17 4～5

1198 2022/1/24 4～5

1199 2022/1/31 4～5

1201 2022/2/14 8～9

1203 2022/2/28 4～5

1204 2022/3/7 4～5

1207 2022/3/28 4～5

アラカルト

号 発行日 頁

1189 2021/11/15 7

ニュース①

新規募集・設定ファンド①

号 発行日 頁

東京海上「東京海上・気候変動対応株式ファンド（為替ヘッジあり）」など14本 1183 2021/10/4 53～55

アクサ「アクサ世界株式ファンド」など7本 1184 2021/10/11 47～48

あおぞら「あおぞら・新グローバル分散ファンド（限定追加型）2021-10」など2本 1185 2021/10/18 76

東京海上「東京海上・ジャパン・オーナーズ株式オープン（予想分配金提示型）」など6本 1186 2021/10/25 87～88

ＢＮＹメロン「モビリティ・イノベーション・ファンド（予想分配金提示型）」など10本 1187 2021/11/1 69～71

りそな「九州ＳＤＧｓ・グローバルバランス」など8本 1188 2021/11/8 63～64

楽天「楽天グローバルＩＰＯ株式ファンド」など13本 1189 2021/11/15 60～62

ニッセイ「グローバル・デジタルヘルスケア株式ファンド（年1回決算型・為替ヘッジあり）」など6本 1190 2021/11/22 56

ペイペイ「ソフトバンクグループ＆日本企業厳選債券ファンド2021-12」など3本 1191 2021/11/29 68

大和「次世代消費関連株式ファンド（資産成長型）」など13本 1192 2021/12/6 71～73

日興「グローバル2倍株ファンド（地球コンプリート）」など19本 1193 2021/12/13 77～80

「すべての人に世界の成長を届ける研究会」とは（下）
　積立投資モデルケースと今後の「つみけん」
　投資信託協会 広報部 調査広報室主任 篠原 仁／調査広報室 本城佳菜子

ＥＳＧファンドをどのように選べば良いか
　ニッセイ基礎研究所 金融研究部 准主任研究員 原田哲志

タイトル・執筆者

過去30年間のディスインフレ時代の終焉？
　三菱ＵＦＪ信託銀行 受託運用部 チーフ・ストラテジスト 芳賀沼千里

インフレに勝つ配当重視の株式投資
　三菱ＵＦＪ信託銀行 受託運用部 チーフ・ストラテジスト 芳賀沼千里

債券投資の不都合な真実
　三菱ＵＦＪ信託銀行 受託運用部 チーフ・ストラテジスト 芳賀沼千里

「すべての人に世界の成長を届ける研究会」とは（上）
　「つみけん」設置の背景と狙い
　投資信託協会 広報部 調査広報室長 青山直子

「すべての人に世界の成長を届ける研究会」とは（中）
　「つみけんサイト」構築の背景と掲載内容
　投資信託協会 広報部 調査広報室 村田一馬

社名・ファンド名

日興アセットマネジメント「デジタル・トランス・フォーメーション株式ファンド（愛称：ゼロ・コンタクト）」

三菱ＵＦＪ国際投信「ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ シリーズ」

セゾン投信「セゾン共創日本ファンド」

アセットマネジメントＯｎｅ「みらいのサイフ（エントリーコース）／（ベーシックコース）／（アドバンスコース）」

社名・名

米国株の上昇は続くか（上）
　1990年代末のＩＴバブルの経験～
　三菱ＵＦＪ信託銀行 受託運用部 チーフ・ストラテジスト 芳賀沼千里

米国株の上昇は続くか（下）
　～米国市場のＩＴバブル：崩壊の要因と今後の留意点～
　三菱ＵＦＪ信託銀行 受託運用部 チーフ・ストラテジスト 芳賀沼千里

金融機関におけるサービスの実施と顧客ニーズのギャップ（上）
　大和総研 金融調査部 研究員 渡辺泰正

あおぞら「ぜんぞう」、「十年十色」シリーズの累計設定額が2,000億円突破

ファンド名・本数
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ニュース②

新規募集・設定ファンド②

号 発行日 頁

ＡＭ－Ｏｎｅ「ファンドスミス・グローバル・エクイティ・ファンド」など3本 1194 2021/12/20 57

ＡＭ－Ｏｎｅ「みらいのサイフ（エントリーコース）」など7本 1195 2022/1/3 40

ＳＯＭＰＯ「ＳＯＭＰＯ123 先進国株式」など9本 1196 2022/1/10 63～64

1197 2022/1/17 54

セゾン「セゾン共創日本ファンド」など11本 1198 2022/1/24 79～81

三井住友ＴＡ「日本株式エクセレント・フォーカスファンド」など7本 1199 2022/1/31 55～56

カレラ「カレラＢＥＶ関連株ファンド」など3本 1200 2022/2/7 82

Ｔ＆Ｄ「Ｓ＆Ｐ500・4倍ブル型ファンド」など8本 1201 2022/2/14 70～71

しんきん「しんきん国内株式インデックス（投資一任用）」など11本 1202 2022/2/21 48～49

三菱ＵＦＪ国際「ｅＭＡＸＩＳ Ｎｅｏ 水素エコノミー」など8本 1203 2022/2/28 71～72

楽天「楽天日本株3.8倍ベアⅡ」など7本 1204 2022/3/7 88～89

ペイペイ「ＰａｙＰａｙ投信 米国株式インデックス」など4本 1205 2022/3/14 54

ＳＢＩ「ＳＢＩ・ｉシェアーズ・米国バランス（2資産均等型）」など18本 1206 2022/3/21 61～64

日興「グローバル・メタバース株式ファンド」など15本 1207 2022/3/28 76～79

販売会社情報

号 発行日 頁

1183 2021/10/4 57

1184 2021/10/11 49

1185 2021/10/18 77

1186 2021/10/25 90

1187 2021/11/1 73

1188 2021/11/8 66

1189 2021/11/15 63

1190 2021/11/22 58

1191 2021/11/29 69

1192 2021/12/6 74

1193 2021/12/13 81

1194 2021/12/20 58

1195 2022/1/3 42

1196 2022/1/10 65

1197 2022/1/17 55

1198 2022/1/24 82

1199 2022/1/31 57

1200 2022/2/7 83

1201 2022/2/14 72

1202 2022/2/21 50

1203 2022/2/28 73

1204 2022/3/7 90

1205 2022/3/14 56

1206 2022/3/21 66

1207 2022/3/28 81

運用会社情報①

号 発行日 頁

1183 2021/10/4 59

りそな銀、七十七銀、第四北越銀、百十四銀、九州労金

みちのく銀、山形銀、筑波銀、徳島大正銀、高知銀、横浜信金

三井住友信託銀、池田泉州銀、但馬銀、北日本銀、京葉銀、半田信金

七十七銀、第四北越銀、百十四銀、長野銀、福邦銀、北伊勢上野信金

朝日ライフ、三井住友ＤＳ、Ｔロウ・プライス、大和

東北銀、きらぼし銀、北国銀、滋賀銀、足利小山信金、川崎信金

岩手銀、大垣共立銀、長野銀、しずおか焼津信金、浜松いわた信金

ソニー銀、常陽銀、鳥取銀、名古屋銀、おかやま信金

大和「グローバル・サステナブル・サービス関連株式ファンド」など2本

青森銀、北陸銀、京都銀、関西みらい銀、広島信金

足利銀、武蔵野銀・千葉銀、北陸銀、三十三銀、沖縄銀、広島信金

新生銀・マネックス証券、十六銀、北洋銀・北洋証券、愛媛銀、高崎信金

常陽銀、静岡銀Ｇ・山梨中央銀、きらやか銀、名古屋銀、高知銀、西武信金

あおぞら銀、北都銀・荘内銀、群馬銀、ふくおかＦＧ3行、浜松いわた信金

りそなグループ４行、ａｕじぶん銀、三十三銀、宮崎銀、しまね信金

常陽銀、武蔵野銀、十六銀、中京銀、愛媛銀、京都信金

三井住友信託銀、秋田銀、横浜銀、中国銀、香川銀、多摩信金

新生銀、ＰａｙＰａｙ銀、北陸銀、百五銀、高松信金

北都銀・荘内銀、千葉銀、百五銀、佐賀銀、西日本シティ銀、香川銀・高松信金

みちのく銀、足利銀・常陽銀・めぶき証券、横浜銀、中国銀、トマト銀、幡多信金

みちのく銀、あしぎんマネーデザイン、武蔵野銀、伊予銀、大光銀、広島信金

千葉興業銀、池田泉州銀、四国銀、静清信金

社名

北都銀・荘内銀、武蔵野銀、千葉銀、山口銀・北九州銀・もみじ銀、高知銀、半田信金

東邦銀、関西みらい銀、愛知銀、高知銀、遠州信金

みずほ銀、東北銀、静岡銀、栃木銀、長崎銀、朝日信金

社名

ファンド名・本数

りそな銀・京葉銀、山梨中央銀、大垣共立銀、北洋銀、九州ＦＧ証券

東邦銀、三十三銀、大光銀、富山第一銀、豊和銀、帯広信金
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ニュース③

運用会社情報②

号 発行日 頁

1184 2021/10/11 51

1185 2021/10/18 79

1186 2021/10/25 92

1187 2021/11/1 75

1188 2021/11/8 68

1189 2021/11/15 65

1190 2021/11/22 60

1191 2021/11/29 71

1192 2021/12/6 76

1193 2021/12/13 83

1194 2021/12/20 60

1195 2022/1/3 44

1196 2022/1/10 67

1197 2022/1/17 57

1198 2022/1/24 84

1199 2022/1/31 59

1200 2022/2/7 85

1201 2022/2/14 74

1202 2022/2/21 52

1203 2022/2/28 75

1204 2022/3/7 92

1205 2022/3/14 58

1206 2022/3/21 68

1207 2022/3/28 83

提言①

タイトル ペンネーム 号 発行日 頁

実績と評価を伴わない東証一部以外の女性役員 邪魔田電気 1183 2021/10/4 3

日本再稼働 ハヤブサ 1184 2021/10/11 3

地域経済統合の期待と不安 天空 1185 2021/10/18 3

公的資金の損切り 渓谷 1186 2021/10/25 3

今求められる「持続可能な目標」 進入灯 1187 2021/11/1 3

「分配政策」は、極めて重要である 若輩 1188 2021/11/8 3

コロナ禍2年を振り返って へそまがり 1189 2021/11/15 3

「矢野論文の誤り」の意義 ひまなむ 1190 2021/11/22 3

地域銀の預かり資産ビジネスの課題とは Ｏ次郎 1191 2021/11/29 3

新政権における相続・贈与税改正の行方 明耕遼 1192 2021/12/6 3

DO YOUR HOMEWORK Dr.Funkenstein 1193 2021/12/13 3

2022年の世界経済展望 天耳通信 1194 2021/12/20 3

「一物一価」徹底に向けて ツミタテ王子 1195 2022/1/3 3

高齢者と金融 二橋 1196 2022/1/10 3

サステナビリティに関する企業情報の開示 邪魔田電気 1197 2022/1/17 3

レジリエンス ハヤブサ 1198 2022/1/24 3

ＲＣＥＰと日本の役割 天空 1199 2022/1/31 3

野村、三菱ＵＦＪ国際・楽天証券、ドイチェ、投信協、大和

三井住友ＤＳ、ＤＷＳ、岡三、野村、セゾン、ピクテ

ＳＢＩ、大和、野村、イーストスプリング

ドイチェ、三井住友ＤＳ、グローバルＸ、アムンディ、大和

セゾン、アライアンス、ニッセイ、フィデリティ、大和

りそな、ＡＭ－Ｏｎｅ、朝日ライフ、野村

ＢＲＪ、アムンディ

大和、ヌビーン、日興、投信協、ゴールドマン、グローバルＸ

ステートＳ、フィデリティ、三菱ＵＦＪ国際、投信協

インベスコ、ニッセイ、三菱ＵＦＪ国際、ペイペイ

三井住友ＤＳ、三井住友ＴＡ、ＨＳＢＣ、ロベコ

ＢＲＪ、三菱ＵＦＪ国際、マネックス、スパークス、ピクテ

野村、フィデリティ、日興、投信協

セゾン、三菱ＵＦＪ国際、ステートＳ、アムンディ

フィデリティ、ロベコ、ベアリングス

ブラックロック、三井住友ＤＳ、セゾン、投信協、大和

大和、野村、三菱ＵＦＪ国際、投信協

ＧＣＩ、ピクテ・グループ、三井住友ＤＳ、レオス、三菱ＵＦＪ国際

大和、三菱ＵＦＪ国際、野村、ペイペイ、ニューバーガー

運用会社各社、三井住友ＴＡ、日興、東京海上

明治安田、野村、三菱ＵＦＪ国際

ニッセイ、三菱ＵＦＪ国際、大和、ＳＯＭＰＯ

りそな、大和、ＳＢＩＡＭ・グループ5社、マネックス、ドイチェ

野村、三菱ＵＦＪ国際、アクサ、イーストスプリング

社名
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提言②

タイトル ペンネーム 号 発行日 頁

信用創造の今昔 渓谷 1200 2022/2/7 3

つみたてＮＩＳＡの現状と課題 進入灯 1201 2022/2/14 3

最後は、トヨタの一人勝ち！？ 若輩 1202 2022/2/21 3

もう戻らないもの へそまがり 1203 2022/2/28 3

東証の市場再編とＴＯＰＩＸ改革 ひまなむ 1204 2022/3/7 3

低コストファンド隆盛の現状を憂う Ｏ次郎 1205 2022/3/14 3

持続可能な投資信託ビジネスとは？ 益成屋 1206 2022/3/21 3

誰がためのＥＳＧ 鳴門酢橘 1207 2022/3/28 3

連載①

月間マーケットウォッチ（執筆：大和証券 投資情報部 株式ストラテジスト 野間口 毅氏）

号 発行日 頁

1184 2021/10/11 52

1189 2021/11/15 67

1193 2021/12/13 84

1197 2022/1/17 59

1201 2022/2/14 75

1205 2022/3/14 59

Ｊ－ＲＥＩＴの分配と投資口価格動向の分析（執筆：ＲＥＩＴアナリスト 山崎成人氏）

号 発行日 頁

1183 2021/10/4 63

1184 2021/10/11 55

1185 2021/10/18 83

1186 2021/10/25 95

1187 2021/11/1 79

1188 2021/11/8 71

1189 2021/11/15 71

1190 2021/11/22 63

1191 2021/11/29 75

1192 2021/12/6 79

1193 2021/12/13 87

1194 2021/12/20 63

1196 2022/1/10 71

1197 2022/1/17 63

1198 2022/1/24 87

1199 2022/1/31 63

1200 2022/2/7 87

1201 2022/2/14 79

1202 2022/2/21 55

1203 2022/2/28 79

1204 2022/3/7 95

1205 2022/3/14 63

1206 2022/3/21 71

1207 2022/3/28 87

第16回　ケネディクス・オフィス投資法人

第4回　オリックス不動産投資法人

第5回　日本プライムリアルティ投資法人

第6回　ＮＴＴ都市開発リート投資法人

第7回　東急リアル・エステート投資法人

第12回　フロンティア不動産投資法人

第13回　平和不動産リート投資法人

第19回　阪急阪神リート投資法人

第20回　アドバンス・レジデンス投資法人

第21回　スターツプロシード投資法人

第14回　日本ロジスティクスファンド投資法人

第17回　いちごオフィスリート投資法人

第8回　グローバル・ワン不動産投資法人

第9回　ユナイテッド・アーバン投資法人

第10回　森トラスト総合リート投資法人

第11回　インヴィンシブル投資法人

第15回　福岡リート投資法人

目先の日本株は上値が重い可能性も

第26回　日本アコモデーションファンド投資法人

第25回　ジャパンエクセレント投資法人

第24回　大和証券リビング投資法人

第22回　大和ハウスリート投資法人

第23回　ジャパン・ホテル・リート投資法人

第18回　大和証券オフィス投資法人

タイトル

日本の株高には経済再開加速が必要

東京市場では株高が続く可能性も

日本株高の条件はワクチン接種の加速

タイトル

日本株上昇の条件はコロナの感染収束か

コロナの再拡大が日本株の重しに

第3回　日本都市ファンド投資法人
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連載②

続・温故知新のつみたて投資（執筆：日本つみたて投資協会 代表理事 太田 創氏）

号 発行日 頁

1183 2021/10/4 62

1184 2021/10/11 54

1185 2021/10/18 82

1186 2021/10/25 94

1187 2021/11/1 78

1188 2021/11/8 70

1189 2021/11/15 70

1190 2021/11/22 62

1191 2021/11/29 74

1192 2021/12/6 78

1193 2021/12/13 86

1194 2021/12/20 62

1195 2022/1/3 47

1196 2022/1/10 69

1197 2022/1/17 62

1198 2022/1/24 86

1199 2022/1/31 62

1200 2022/2/7 86

1201 2022/2/14 78

1202 2022/2/21 54

1203 2022/2/28 78

1204 2022/3/7 94

1205 2022/3/14 62

1206 2022/3/21 70

1207 2022/3/28 86

英語で考える金融（執筆：Patrick E. Connolly、大久保良夫）

号 発行日 頁

1183 2021/10/4 60

1185 2021/10/18 80

1187 2021/11/1 76

1189 2021/11/15 68

1191 2021/11/29 72

1193 2021/12/13 85

1195 2022/1/3 46

1197 2022/1/17 60

1199 2022/1/31 60

1201 2022/2/14 76

1203 2022/2/28 76

1205 2022/3/14 60

1207 2022/3/28 84

掲載索引

1207 2022/3/28 62～71

公告

1199 2022/1/31 56

第4回　リスク嫌いの日本人

第5回　ｉＤｅＣｏの盲点

第6回　株式は常に持っておくもの

第7回　英訳できない「つみたて投資」

第20回　オミクロン・ショックを覚えていますか？

第21回　果報は寝て待て

第12回　米国株ブームは続くのか？

第13回　一万夜を越えて

第14回　何をやるかより、何をやらないかが大事

第15回　ｉＤｅＣｏはこんな感じで増えていく

第8回　危険なのは振り落とされること

第9回　為替ヘッジが不要な理由

第10回　リスクオフならバランスファンド？

第11回　副業ブームの落とし穴

第26回　それでもアクティブファンドがなくならない理由

第25回　つみたて投資には時間軸が必要

第23回　つみたて投資で本物を目指そう

第24回　金融情報の断捨離

第16回　過去ではなく今が大事

第17回　新ＮＩＳＡはどこまで広がるのか

第35回　退職後に備えた資産形成⑤年金制度の課題

第18回　ＤＸとつみたて投資

第19回　インフレを恐れるな

第22回　利上げとつみたて投資

第24回　ニューヨーク（３）

第25回　米国の保険業

第26回　sell-side、buy-sideとは

第27回　Bankとは

第28回　「Risk」とは

第29回　銀行の個人向けサービス

ニッキン投信情報掲載索引（2021年10月～2022年3月）

第27回　地政学リスクとつみたて投資

タイトル

第30回　空売りとは

第31回　退職後に備えた資産形成①公的年金

第32回　退職後に備えた資産形成②住宅所有

第33回　退職後に備えた資産形成③ＤＢ ｖｓ ＤＣ

第34回　退職後に備えた資産形成④ＩＲＡ

第3回　実は外資系がほとんど

ＮＲ（ニッキン・リスク）分類変更について

タイトル

第23回　ニューヨーク（２）
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